PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1344/2019

Assunto: Solicita substituição dos elementos metálicos de fixação dos balanços existentes na Praça

Geraldo Batista Lamim, situada na região de esquina da Rua José Gimenes Valejo com a

Rua Rafael Sola Sanches, na Vila Garcia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição dos

elementos metálicos de fixação dos balanços existentes na Praça Geraldo Batista Lamim,

situada na região de esquina da Rua José Gimenes Valejo com a Rua Rafael Sola

Sanches, na Vila Garcia.

Ocorre que elementos de fixação estão gastos pelo uso e pela ação do

tempo, podendo se soltar a qualquer momento e causar acidentes às crianças que se

utilizam do brinquedo. Diante da situação, solicitamos que sejam feitas vistorias

constantes no local até que seja providenciada a substituição das peças.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2019.

ARILDO BATISTA
Vereador - Líder do PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1344/2019 - ARILDO BATISTA - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S